
MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV
VE SO ORP DOMAŽLICE 

A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN
REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: 

CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143

Pracovní skupina pro rozvoj 
regionální identity a pro rozvoj 

potenciálu každého žáka

20. 1. 2025
Domažlice



NÁVRHY NEINVESTIČNÍCH AKTIVIT
 Kapitola strategické části MAP, která vychází ze SR MAP IV do roku 2028.

 Schváleno bylo celkem 7 priorit, kdy ke každé prioritě byl navržen 1-4 cíle a k nim 
přiřazeny aktivity, které mají za úkol cíle naplnit.

 3 typy aktivit:

 investiční aktivita (infrastruktura) – zařazeny v SR MAP,

 aktivita spolupráce - nejčastěji organizace vzdělávacích aktivit a setkávání za 
účelem výměny zkušeností či vytváření metodických pomůcek,

 aktivita škol a školských zařízení –
nákup různých pomůcek (didaktických, 
speciálních a kompenzačních atd.), digitálních technologií apod.



AKTIVITA 7.1.1 VYTVÁŘET NOVÉ METODICKÉ MATERIÁLY NA PODPORU ZAVÁDĚNÍ
REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY

Typ aktivity Aktivita spolupráce
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V

Předpokládané náklady
5 000 – 10 000 Kč (dle nákladů za případného regionálního 
odborníka)

Indikátor
Počet nově vytvořených metodických materiálů pro podporu 
zařazení regionálních témat do výuky. 

Potenciální realizátoři opatření
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 
místní organizace

Harmonogram realizace konkrétních kroků
Aktivita Termín Odpovědnost
Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje

CÍL 7.1 VYTVÁŘENÍ NOVÝCH METODICKÝCH MATERIÁLŮ NA PODPORU ZAVÁDĚNÍ 
REGIONÁLNÍCH TÉMAT DO VÝUKY



AKTIVITA 7.2.1 ZMAPOVAT DIDAKTICKÉ PODKLADY A MATERIÁLY S REGIONÁLNÍ 
TEMATIKOU

Typ aktivity Aktivita spolupráce
Zdroj financování Vlastní zdroje / dotační programy / státní rozpočet / MAP V

Předpokládané náklady
1 000 – 5 000 Kč (dle nákladů za případného regionálního 
odborníka)

Indikátor
Zmapované podklady a materiály s regionální tematikou, které je 
možné využívat jak ve školách, tak mimo ně, včetně jejich využití v 
projektové výuce. (ANO x NE)

Potenciální realizátoři aktivity
Všechny školy a školská zařízení na území SO ORP Domažlice a 
Horšovský Týn, MAS ČL, organizace neformálního vzdělávání, 
místní organizace

Harmonogram realizace konkrétních kroků
Aktivita Termín Odpovědnost
Realizace 2025 - 2028 Organizace, která realizuje

CÍL 7.2 ZMAPOVÁNÍ PODKLADŮ A MATERIÁLŮ S REGIONÁLNÍ TEMATIKOU, KTERÉ JE 
MOŽNÉ VYUŽÍVAT JAK VE ŠKOLÁCH, TAK MIMO NĚ, VČETNĚ JEJICH VYUŽITÍ V 

PROJEKTOVÉ VÝUCE



IDENTIFIKACE MÍSTNÍCH LÍDRŮ

Vlastimil Hálek
předseda spolku Koráb, z. s., člen kulturní komise - poradní 
orgán rady Plzeňského kraje, člen správní rady obecně 
prospěšné společnosti Úhlava, člen MAS Pošumaví, z. s.

Mgr. Iva Zahořová ředitelka ZUŠ Staňkov, učitelka hudební výchovy a 
psychologie

Jitka Pluháčková
vedoucí literárně dramatického oboru ZUŠ Staňkov, 
organizátorka místních aktivit v rámci celostátního 
happeningu "PAMATUJ"

Mgr. Kristýna 
Pinkrová

historička, členka spolku „Chodsko žije!“, spoluautorka a 
editorka regionálních knih

Mgr. Eva Vondrašová

spoluzakladatelka spolku Montessori Poběžovice z. s., 
lektorka akreditovaného kurzu Jak mluvit s dětmi na ZŠ o 
holocaustu, předsedkyně Komise pro zámek Poběžovice a 
pracovnice v odborné agendě v oblasti péče o památky v 
Poběžovicích

Zdeněk Procházka majitel a zakladatel Nakladatelství Českého lesa, autor 
mnoha knih o regionu, regionální historik, badatel, průvodce

Bc. Annamarie Štrbová



PLÁN SPOLUPRÁCE S IPS
 Povinný výstup, který popisuje způsob spolupráce MAP s IPs Střední článek podpory a 

IPs Kurikulum včetně harmonogramu.



PLÁN SPOLUPRÁCE S IPS



PODPORA PRO DĚTI/ŽÁKY S OMJ



 Školní výlety – trasa, popis, zajímavost /pracovní list/…

• Bělá n. Radbuzou

• Kdyně

METODICKÉ TIPY







POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
 Únor 2025:

 Mgr. Lucie Čechová (Contexta s.r.o.) – „Praktické 
využití umělé inteligence ve výuce na ZŠ“ – 4. 2. 2025 od 
9:00 do 12:00 v zasedací místnosti MAS Český les, z. s.

 Mgr. Lucie Čechová (Contexta s.r.o.) - „Inovativní, 
kreativní a aktivizační metody ve výuce“ – 4. 2. 2025 od 
13:00 do 15:30 v zasedací místnosti MAS Český les, z. s.



PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ
 Termín: květen 2025

 Místo: zasedací místnost MAS Český les, z. s.

  Chodské náměstí 75, Domažlice

        

DĚKUJEME 
ZA SPOLUPRÁCI


	MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN ROZVOJE VZDĚLÁVÁNÍ IV�VE SO ORP DOMAŽLICE �A VE SO ORP HORŠOVSKÝ TÝN�REGISTRAČNÍ ČÍSLO PROJEKTU: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008143���
	Návrhy neinvestičních aktivit
	Aktivita 7.1.1 Vytvářet nové metodické materiály na podporu zavádění regionálních témat do výuky
	Aktivita 7.2.1 Zmapovat didaktické podklady a materiály s regionální tematikou
	Identifikace místních lídrů
	PLÁN SPOLUPRÁCE s IPs
	PLÁN SPOLUPRÁCE s IPs
	Podpora pro děti/žáky s OMJ
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	POZVÁNKY NA VZDĚLÁVACÍ AKCE 
	PŘÍŠTÍ SETKÁNÍ�

